
Nuo gegužės 1-osios keičiasi COVID-19 ligos testavimo tvarka

Mažėjant COVID-19 susirgimų skaičiui ir besitestuojančiųjų srautams Sveikatos apsaugos
ministerija raštu informavo, kad keičiasi COVID-19 ligos testavimo tvarka.

„Atkreipiame panevėžiečių dėmesį, kad nuo gegužės 1-osios gyventojai patys nebegalės
registruotis atlikti COVID-19 ligos tyrimo mobiliajame punkte. Testavimas vyks asmens
sveikatos priežiūros įstaigose, kuriose gyventojai yra prisirašę. Panevėžiečiai, pajutę
koronavirusui būdingus simptomus, turės kreiptis į savo šeimos gydytoją. Jis pats priims
sprendimą, ar tikslinga atlikti COVID-19 ligos testą ir paskirs jį atlikti“, – sako Panevėžio
miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Kazimieras Armonavičius.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė priėmė sprendimą nuo 2022 m. gegužės 1 d. atšaukti
valstybės lygio ekstremaliąją situaciją visoje šalyje dėl COVID-19 ligos plitimo grėsmės.
Atsižvelgiant į tai, kad dominuojant Omikron atmainai ir esant labai aukštam visuomenės
imunizacijos lygiui, netaikant beveik jokių pandemijos kontrolės priemonių, epidemiologinė
situacija gerėja, šiuo metu tęsti ekstremalią situaciją nėra pagrindo.

Vakcinacija nuo koronaviruso ir toliau bus vykdoma asmens sveikatos priežiūros įstaigose.
Skiepytis rekomenduojama vyresniems nei 5 m. amžiaus asmenims, sustiprinančioji dozė –
nuo 12 m. amžiaus.

Nuo gegužės 1-osios privalomas izoliavimas ligoniams nebebus taikomas. Gydytojo
sprendimu pacientas bus laikomas pasveikusiu, jei 24 val. pacientas nebekarščiuos ir
susilpnės kiti simptomai arba atsižvelgiant į paciento sveikatos būklę. Iki pasveikimo,
simptomus turintiems asmenims nerekomenduojama vykti į darbą, ugdymo įstaigą, kitas
viešas žmonių susibūrimo vietas.

Pažymėtina, kad nebelieka reikalavimo atlikti COVID-19 tyrimą prieš hospitalizaciją. Tyrimai
atliekami tik simptominiams asmenims.

Sąlytį turėjusių asmenų ir keliautojų izoliavimas nebus organizuojamas, nebent būtų
pritaikytos atskiros priemonės plintant naujai pavojingai SARS-CoV-2 viruso atmainai.

Šiai dienai, didžioji dalis Lietuvos gyventojų (81,36 proc.) jau yra imunizuoti (persirgę ar
vakcinuoti). Bendras imunizacijos lygis Lietuvoje yra daugiau nei 80 proc., o darbingo
amžiaus grupėse – apie 90 proc. Labiausiai pažeidžiamoje asmenų grupėje (vyresni nei 80
m. amžiaus) imunizuota 75,37 proc. asmenų.

Atsiradus naujai pavojingai viruso atmainai, silpstant kolektyviniam imunitetui ar virusui



Nuo gegužės 1-osios keičiasi COVID-19 ligos testavimo tvarka

pradėjus sparčiai plisti tarp pažeidžiamiausių visuomenės grupių, atėjus rudens sezonui,
situacija gali pasikeisti.


